
Na protidrogovou
politiku vyčlení kraj
sedm milionů

05. 02. 2025 11:09

Sedm milionů korun. Tolik peněz věnuje Liberecký kraj nestátním
neziskovým organizacím, které v regionu působí v rámci protidrogové
politiky kraje. O příspěvek na protidrogovou politiku se podělí čtyři
organizace: Advaita, Most k naději, Maják a Laxus.

Z výše zmíněné částky míří 5.740.000 korun na financování protidrogových sociálních služeb
pro rok 2025. Advaita získá 3.030.000 korun a Most k naději 2.710.000 korun.

„Dotace se využijí například k zajištění provozu kontaktních center, terapeutické komunity, služeb
následné péče či na zajištění terénních programů,“ zmínila Anna Provazníková, radní pro resort
sociálních věcí.

Dalších 1.260.000 korun zabezpečí financování prevence a snižování rizik v rámci
protidrogových programů na letošek. Peníze si rozdělí Advaita, Maják, Most k naději a Laxus.
Potřebnost protidrogových služeb je deklarována v Plánu protidrogové politiky Libereckého
kraje na období 2023–2027.

Na boj proti drogám vynakládá Liberecký kraj dlouhodobě vyšší a vyšší sumy peněz. „Při
schvalování rozpočtu kraje na rok 2021 se podařilo prosadit navýšení částky u protidrogových služeb
o tři sta tisíc korun na celkových 4,7 milionu. V roce 2022 to bylo již 5 milionů korun a předloni
milionů šest. V roce 2024 to bylo o půl milionu víc. Za dva roky, tedy v roce 2027, bude kraj
vynakládat na protidrogovou politiku 8 milionů korun,“ sdělila radní Anna Provazníková.

Přehled financování:

Žadatel Název služby/programu 2025, návrh (Kč)



ADVAITA, z. ú. Preventivní protidrogové programy 330.000

Maják o. p. s. Preventivní protidrogové programy 415.000

Laxus z. ú. Centrum poradenských služeb ve vězení 420.000

Most k naději, z. s. Protidrogové programy v penitenciárních
zařízeních

95.000

Celkem  1.260.000

Žadatel Název služby/programu Návrh (Kč) Součet za
poskytovatele
(Kč)

ADVAITA, z. ú. Terapeutická komunita
ADVAITA

1.260.000 3.030.000

Program ambulantního
poradenství

970.000

Doléčovací program 800.000

Most k naději, z. s. Terénní programy pro lidi
ohrožené drogou

900.000 2.710.000

K-centrum Česká Lípa 770.000

K-centrum Liberec, Jablonec n.
N.

1.040.000

Celkem   5.740.000




